平成 28年 5月 26日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

ＴＫＣ東北会との「中堅・中小企業の持続的成長支援に関する覚書」の締結について

  株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、平成 28年 5月 26日（木）に、税理士・

公認会計士で組織するＴＫＣ東北会（事務局 仙台市 会長 大藤 正樹 会員数 622名）と、

「中堅・中小企業の持続的成長支援に関する覚書」を締結しましたのでお知らせします。

記

1. 契約締結日

平成 28年 5月 26日（木）

2. 目的

ＴＫＣ東北会と仙台銀行が相互の協力関係を強化し、ＴＫＣ東北会の会員たる税理士・公認

会計士と仙台銀行の役職員が協働して中堅・中小企業への持続的成長に貢献することにより、

地域社会の発展に寄与することを目的とする。

3. 内容

① ＴＫＣ東北会の会員の関与先企業、及び仙台銀行の顧客企業に対する当該企業のライフス

テージに応じたコンサルティング機能の強化。

② ＴＫＣ東北会の会員の関与先企業、及び仙台銀行の顧客企業に対する中期経営計画の策定

支援とモニタリング支援。

③ 「中小企業の会計に関する指針」、「中小企業の会計に関する基本要領」の定着。

④ 「経営者保証ガイドライン」の定着。

⑤ 上記に関する研修会、勉強会の開催。

以 上

 ＜本件に関する問い合わせ先＞

地元企業応援部サポート室 千葉
電話番号 022-225-8310